

JYSK ENERGI

Pressemeddelelse

Jysk Energi leverer solidt resultat og investerer i vækst: Overskud på 113,9 mio. efter skat

Highlights:

- Årets resultat: 113,9 mio. kr. efter skat
- Omsætning: 1,3 mia. kr.
- Investeringer i el- og fiberinfrastruktur: 140 mio. kr.
- Egenkapital: 1.939 mio. kr. og soliditetsgrad på 64,7 %
- Vækst i kundeporteføljen og top rating af kundeservice
- 4,2 mio. kr. uddelt til lokale foreninger og grønne initiativer
- 25 mio. kr. i tarifnedsættelser og landets laveste nettatariffer

Stærkt resultat trods udfordrende energimarked

Jysk Energi kan igen præsentere et særdeles stærkt regnskab. I 2024 leverede energikoncernen et resultat på 113,9 mio. kr. efter skat og en omsætning på 1,3 mia. kr. Resultatet er et tydeligt vidnesbyrd om en robust forretning i en tid præget af store markedsudsving og udfordringer i energisektoren.

"2024 var et begivenhedsrigt år, hvor Jysk Energi formåede at styrke sin position på trods af markante udsving på elmarkedet. Vores forretning står på et solidt fundament, og vi er meget tilfredse med årets resultat,"

Lars Naur, administrerende direktør i Jysk Energi.

Massiv investering i fremtidens infrastruktur

Jysk Energi koncernen investerede i 2024 hele 140 mio. kr. i blandt andet el- og fiberinfrastruktur. Koncernen driver i dag et omfattende ledningsnet i Vestjylland, der sikrer områdets 30.000 forbrugere høj leveringskvalitet. Samtidig er op mod 10% af landets onshore VE opstillet i forsyningsområdet, hvilket betyder, at området er netto eksportør af energi til resten af landet.

Netvirksomheden NOE Net vokset gennem overtagelsen af 60 kV-nettet i Holstebro og Struer, hvilket styrker Jysk Energis rolle i den grønne omstilling og imødekommer det stigende elforbrug i fremtiden.

Den fortsatte udvikling muliggøres af en stærk finansiel base: Egenkapitalen er vokset til 1.939 mio. kr., svarende til en soliditetsgrad på 64,7 %, hvilket sikrer, at Jysk Energi er rustet til fremtidige investeringer.

Invest – Strategiske investeringer i fremtidens energi

Jysk Energi Invest har i 2024 navigeret gennem et omskifteligt marked. Mens solcelleparker og biogasprojekter har været udfordret af lavere energi- og certifikatpriser, har investeringer i vindenergi, trading og telekommunikation udviklet sig positivt.

Bl.a. har Jysk Energis overtagelse majoriteten af ladeløsningsselskabet GreenBow, som leverer ladeløsninger til private elbilister. Investeringerne understøtter en langsigtet strategi om at være full service energiselskab og bidrage aktivt til den grønne omstilling og fremtidens elektrificerede transport.

Høj kundetilfredshed og lokal værdiskabelse

På energisiden oplevede Jysk Energi fortsat vækst i kundeporteføljen i 2024. Selskabet bryster sig af landets bedste kundeservice med en imponerende Trustpilot-rating på 4,6.

Som andelsselskab prioriterer Jysk Energi at give tilbage til lokalsamfundet. I 2024 blev der uddelt 4,2 mio. kr. til lokale foreninger og grønne projekter, og der blev igen i 2024 gennemført en tarifnedsættelse på 25 mio. kr., der sikrer landets laveste nettatariffer for andelshavere.

”Fra vores base i Vestjylland, ser vi det som en kerneopgave at bidrage til vækst, grøn omstilling og kompetente, gennemsigtige og konkurrencedygtige elaftaler i hele landet”

Anton Bro, Bestyrelsesformand i Jysk Energi.

Klar til fremtiden

Trods forventninger om et mere afdæmpet økonomisk resultat i 2025 står Jysk Energi stærkt med sin solide egenkapital og målrettede investeringer i grøn energi, e-mobilitet og digital infrastruktur. Fokus er fortsat på bæredygtig vækst og stærk lokal forankring.

Kontaktinformation

Torben Antonsen

Kommunikationsansvarlig, Jysk Energi

53 54 38 15

tan@jyskenergi.dk

Lars Naur

CEO, Jysk Energi

41 12 87 43

lna@jyskenergi.dk

**JYSK
ENERGI**